
МУН И ЦН11 АЛ Б Н О Е К А 3 Ё Н И О Е У Ч Р ЕЖДЕН И Е 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАМСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ 
с. Багам

17.08.2022г. №204

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений на 
территории Баганского района в 2022 году

На основании приказа министерства образования Новосибирской области 
№1479 от 25 июля 2022 г. «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений 2022 года на территории 
Новосибирской области», положения о региональном этапе Всероссийского 
конкурса сочинений 2022 года и в целях повышения читательской 
активности детей и подростков, формирования положительного отношения к 
русскому языку и литературе как важнейшим духовным ценностям, 
повышения в глазах молодёжи престижа грамотного владения русским 
языком и знания художественной литературы, выявления литературно 
одарённых обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 18 августа по 29 сентября 2022года школьный и 
муниципальный этапы Всероссийского конкурса сочинений среди учащихся 
4-1 1 классов на территории Баганского района (далее - Конкурс).

I этап -  очный (школьный): с 18 августа по 25 сентября 2022 года.
II этап -  заочный (муниципальный): с 26 сентября по 29 сентября 2022 года. 

2. Назначить муниципальным координатором Конкурса методиста МКУ 
«Управление образованием Баганского района» Городецкую С.В.
4. Назначить муниципальным оператором Конкурса и техническим 
исполнителем, ответственным за проверку работ на плагиат с помощью 
сервиса Text.ru: https://text.ru методиста МКУ «Управление образованием 
Баганского района» Панкратьеву О.А.
5. Утвердить состав жюри по оцениванию конкурсных сочинений 
муниципального этапа (Приложение № 1).
6. Руководителям общеобразовательных организаций организовать участие 
обучающихся в Конкурсе согласно Положению.
7. Заявки на участие в Конкурсе, заполненные по установленному образцу, 
конкурсные работы в Word (от каждого участника по одной работе) 
направить на экспертизу муниципальному координатору - методисту МКУ



«Управление образованием Баганского района» Городецкой С.В. до 
24.09.2022 г. на электронный адрес: fotinivgorl 0@mail.ru
8. Жюри муниципального этапа Конкурса в соответствии с Положением 
провести оценку работ участников Конкурса и определить победителей 
Конкурса до 28 сентября 2022 года.
9. Разместить 4 (четыре) работы победителей муниципального (заочного) 
этапа по разным возрастным категориям на платформе sdo.nipkipro для 
участия во II региональном этапе -  29 сентября 2022 года (включительно).
10. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ИМО отдела 
МКУ «Управление образованием Баганского района» Т.Е.Саженину.

Приложение: 3 файла на 1 1 л.

Руководитель МКУ «Управление 
образованием Баганского района» Л.А. Нестерова

Городецкая С.В.
49-315

mailto:vgorl_0@mail.ru

